
Výpis usnesení zasedání rady městyse dne 1. 4. 2025 v 18,00 hodin – č. 45 
 

Přítomni:  
Program: 
1.  Kontrola usnesení a zápisu z posledního zasedání RM 

2.   Náměty a připomínky z jednání ZM dne 19. 3. 2025 

3.   Schválení pořizovatele Změny č. 4 ÚP Nové Veselí 

  4.   Vyhlášení záměru městyse Nové Veselí na pronájem místnosti na ZS Nové Veselí 

  5.   Pronájem místnosti v budově Úřadu městyse Nové Veselí k archivačním účelům 

  6.   Rekonstrukce sušáku hadic SDH Nové Veselí 

  7.   Udělení výjimky pro Základní školu a Mateřskou školu Nové Veselí, příspěvkovou organizaci z počtu dětí 

v MŠ Nové Veselí na rok 2024-2025 

  8.   Vybudování opěrné zdi na parc.č. 817/1 v Novém Veselí 

  9.   Vybudování stání pod zastřešení na kontejnery pod budovou Úřadu městyse Nové Veselí 

10.   Zhotovení parkovacího stání podél silnice před Jednotou 

11.   Instalace SW systému na internetové objednávky obědů v MŠ Nové Veselí 

12.   Čerpání rozpočtu ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěvkové organizace k 31. 12. 2024 

13.   Účetní závěrka ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěvkové organizace za rok 2024 

14.   Zhotovení nábytku do budovy Úřadu městyse Nové Veselí 

  15.   Různé, pošta, diskuse 

  16.   Usnesení a závěr 

 

1.    Kontrola usnesení a zápisu z posledního zasedání RM 
       RM bere na vědomí kontrolu usnesení a zápisu z posledního jednání RM 
         Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 

 

2.    Náměty a připomínky z jednání ZM dne 19. 3. 2025 

       RM bere na vědomí náměty a připomínky z jednání ZM dne 19. 3. 2025 
         Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 

 

3.    Schválení pořizovatele Změny č. 4 ÚP Nové Veselí 

       RM příslušná podle § 27 odst. 2 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů schvaluje v souladu s § 25 písm. b) zákona č. 283/2021 

Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších ředpisů (dále jen "stavební zákon"), žádost obce o pořizování Změny 

č. IV Územního plánu Nové Veselí Městským úřadem Žďár nad Sázavou, odborem stavebním a územního 

plánování, tj. úřadem územního plánování, příslušným podle § 46 odst. 1 stavebního zákona 
         Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 

 

  4.    Vyhlášení záměru městyse Nové Veselí na pronájem místnosti na ZS Nové Veselí 

         RM schvaluje vyhlášení záměru městyse Nové Veselí na pronájem místnosti na Zdravotním středisku v 

Novém Veselí, parc č. 123 o velikosti 35,50 m2 
             Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 

 

 5.     Pronájem místnosti v budově Úřadu městyse Nové Veselí k archivačním účelům 

         RM schvaluje pronájem místnosti v přízemí budovy Úřadu městyse Nové Veselí k archivačním účelům, 

parc.č. 17 o velikosti 20,8 m2 za cenu paní Marcele Vencelidesové, Potoční 342, Nové Veselí za cenu                   

4.576,- Kč/rok. Náklady spojené se spotřebou energií budou fakturovány dle skutečné spotřeby 
            Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 1 

        

 

 

 



 

  6.    Rekonstrukce sušáku hadic SDH Nové Veselí 

         RM schvaluje provedení rekonstrukce sušáku hadic SDH Nové Veselí firmou Karel Škubal, Okružní 1946/13, 

Žďár nad Sázavou za cenu 67.500,- Kč bez DPH. RM schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU 
         Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 

  

  7.    Udělení výjimky pro Základní školu a Mateřskou školu Nové Veselí, příspěvkovou organizaci z počtu 

dětí v MŠ Nové Veselí na rok 2024-2025 

         RM schvaluje udělení výjimky pro Základní školu a Mateřskou školu Nové Veselí, příspěvkovou organizaci, 

Na Městečku 1, Nové Veselí, podle ustanovení § 23 odst. 3 a § 177 odst. 2, Zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění na navýšení 

kapacity v Mateřské škole Nové Veselí ve třídě Kuřátka na počet 25 dětí na školní rok 2024-2025 
         Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 

 

  8.    Vybudování opěrné zdi na parc.č. 817/1 v Novém Veselí 

         RM schvaluje vybudování opěrné zdi na parc.č. 817/1 v Novém Veselí (v prostoru parku v nové zástavbě 

rodinných domů) firmou SIREST company s.r.o., Petrovická 325, Nové Město na Moravě  za cenu 86.081,- 

Kč bez DPH. Zároveň RM schvaluje zrušení usnesení ze dne 20.1.2025 č. 42/7. Cena s DPH bude 

zaokrouhlena na celé koruny. RM pověřuje starostu městyse k podpisu Smlouvy o dílo na tuto stavbu 
         Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 

 

  9.    Vybudování stání pod zastřešení na kontejnery pod budovou Úřadu městyse Nové Veselí 

         RM schvaluje vybudování stání pod zastřešení na kontejnery pod budovou Úřadu městyse Nové Veselí firmou 

SIREST company s.r.o., Petrovická 325, Nové Město na Moravě  za cenu 120.356,08 Kč bez DPH. RM 

schvaluje zrušení usnesení ze dne 20.1.2025 č. 42/8. Zároveň pověřuje starostu městyse k podpisu Smlouvy o 

dílo na tuto stavbu. RM schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU 
         Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 

 

10.    Zhotovení parkovacího stání podél silnice před Jednotou 

         RM souhlasí s provedením zhotovení parkovacího stání podél silnice před Jednotou firmou SIREST  

         company s.r.o., Petrovická 325, Nové Město na Moravě za cenu 506.296Kč bez DPH. RM doporučuje  

         ZM ke schválení 
        Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 

 

11.    Instalace SW systému na internetové objednávky obědů v MŠ Nové Veselí 

         RM schvaluje provedení instalace SW internetové objednávky obědů v Mateřské škole Nové Veselí  

         firmou Z-WARE s.r.o., Řípská 20a, 627 00 Brno za cenu 17.000,- Kč bez DPH. RM schvaluje tento  

         výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU 
         Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 

 

12.    Čerpání rozpočtu ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěvkové organizace k 31. 12. 2024 

         RM schvaluje čerpání rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Nové Veselí, příspěvkové organizace  

         k 31. 12. 2024 
         Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 

 

13.    Účetní závěrka ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěvkové organizace za rok 2024 

         RM schvaluje účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Nové Veselí, příspěvkové organizace  

         za rok 2024 
         Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 

 

14.   Zhotovení nábytku do budovy Úřadu městyse Nové Veselí 

        RM schvaluje zhotovení nábytku do budovy Úřadu městyse Nové Veselí – archivní místnost firmou 

        Emanuel Novotný, Potoční 339, Nové Veselí za cenu 28.443,- Kč bez DPH 



         Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 

 

15.   Různé, pošta, diskuse 

 

16.   Usnesení a závěr  
         

 

 

 

          ……………………..                                             …………………………              

               místostarosta městyse                                                 starosta městyse 


